
На основу члана 86. Став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", број 129/07, 
83/14-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Голубац и 
образовању Привременог органа општине Голубац („Службени гласник РС", број 94/23) и члана 6 
Пословника о раду Привременог органа општине Голубац („Службени гласник општине Голубац", број 
8/2023), 

Привремени орган општине Голубац, на седници одржаној дана 01.11.2023. године, донео је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о ммсновању секретара Привременог органа општине Голубац 

I 
ИМЕНУЈЕ СЕ Никола Огњановић, дипломирани правник из Голупца, запослен у 

Општинској управи општине Голубац, за секретара Привременог органа општине Голубац. 

II 
Секретар привременог органа стараће се о обаљању стручних, техничких и 

административних послова у вези са сазивањем и одржавањем седница Привременог органа 
општине Голубац. 

III 
Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Голубац". 

О б р а з л о ж е њ е 
Одлуком о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању Привременог органа општине 

Голубац („Службени гласник РС", бр. 94/2023), коју је донела Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштине општине Голубац и образован је Привремени орган. Наведена одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине Голубац 
ступило је на снагу даном ступања на снагу наведене Одлуке. 

Чланом 86. Став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др. 
Закон, 47/18 и 111/21-др. закон), предвиђено је да до конституисања скупштине и избора извршних органа 
јединице локалне самоуправе, текуће и неодложне послове из надлежности скупштине и извршних органа 
јединице локалне самоуправе обавља привремени орган јединице локалне самоуправе који чине 
председник и четири члана. 

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању Привременог органа 
општине Голубац прописано је да Привремени орган обавља текуће и неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа општине утврђене законом и Статутом општине, до 
конституисања Скупштине и избора извршних органа општине након одржаних избора, у складу са 
законом. 

Председник привременог органа изнео је предлог да се за секретара Привременог органа општине 
I олубац именује Никола Огњановић из Голупца, запослен у Општинској управи општине ГОлубац, 
дипломирани правник из Голупца, као лице које у свему испуњава услове за избор на функцију секретара. 

Имајући у виду да је Скупштина општине распуштена, одлучено је као у диспозитиву. 

Правна поука: Против овог решења може се покренути управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана пријема решења. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 
Број: 
Датум: 01.11.2023. године. 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 


